While she was pondering this, she was told that an overseer called Theophilus had arrived. She summoned him and said: 'If you want your freedom and a reward, do away with Tarsia.' The overseer said: 'What has the innocent girl done wrong?' 'Are you disobeying me already?' said the wicked woman. 'Just do what I tell you. If you do not, you may feel the wrath of your master and mistress.'

³¹ RB: 'his beard, ...'

³² RB: 'Then he embarked with his men, and now that you are old enough to marry he has not returned to fulfil his vow. But your father has put off his return for such a long time, and has not written or sent news of his wellbeing: perhaps he is dead.'

³³ RB: 'will avenge your wrongs.'

³⁴ RB: On Tarsia's orders a tomb was erected for her by the shore.

³⁵ RB: and recounted all her misfortunes, and wept.

Scelesta mulier ait: 'Consuetudo sibi est, ut mox de scola venerit, non prius cibum sumat antequam monumentum suae nutricis intraverit. Oportet te ibi cum pugione abscondere, et eam venientem interfice et proice corpus eius in mare. Et cum adveneris et de hoc facto nuntiaveris, cum praemio libertatem accipies.'³⁶

Villicus tulit pugionem et latere suo celat et intuens caelum ait: 'Deus, ego non merui libertatem accipere nisi per effusionem sanguinis virginis innocentis?' Et haec dicens suspirans et flens ibat ad monumentum nutricis Tarsiae et ibi latuit. Puella autem rediens de scola solito more fudit ampullam vini et ingressa monumentum posuit coronas supra; et dum invocat manes parentum suorum, villicus impetum fecit et aversae puellae capillos apprehendit et eam iactavit in terram³⁷. Et cum eam vellet percutere, ait ad eum puella: 'Theophile, quid peccavi, ut manu tua innocens virgo moriar?' Cui villicus ait: 'Tu nihil peccasti, sed pater tuus peccavit Apollonius, qui te cum magna pecunia et vestimentis regalibus reliquit Stranguillioni et Dionysiadi.' Quod puella audiens cum lacrimis deprecata est: 'Si iam nulla est vitae meae spes aut solatium, permitte me testari dominum.' Cui villicus ait: 'Testare. Et deus ipse scit *voluntate me* hoc scelus non facere.'

32. Itaque puella cum dominum deprecatur, subito advenerunt piratae et videntes hominem armata manu velle percutere³⁸, exclamaverunt dicentes: 'Parce, barbare, parce et noli occidere! Haec enim nostra praeda est et non tua victima.' Sed ut audivit villicus vocem, eam dimittit et fugit et coepit latere post monumentum. Piratae applicantes ad litus tulerunt virginem et *collantes* altum petierunt pelagus. Villicus post moram rediit, et ut vidit puellam raptam a morte, deo gratias egit quod non fecit scelus. Et reversus ad dominam suam ait: 'Quod praecepisti, factum est; comple quod mihi promiseras.' Scelesta mulier ait: 'Homicidium fecisti, insuper et libertatem peris? Revertere ad villam et opus tuum facito, ne iratos dominum et dominam sentias!' Villicus itaque ut audivit elevans ad caelum oculos dixit: 'Tu scis, deus, quod non feci scelus. Esto iudex inter nos.' Et ad villam suam abiit.